
250433-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 250433-2024 - Mise en concurrence

France – Vêtements professionnels – Fourniture et livraison de vêtements de travail, 
Équipements de Protection Individuelle
OJ S 83/2024 26/04/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Services - Fournitures

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Ville d'Evian-les-Bains
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Fourniture et livraison de vêtements de travail, Équipements de Protection Individuelle
Description: Appel d'offres ouvert - Articles R.2124-2 1° et R.2161-2 à R.2161-5 du Code de la 
commande publique. Il s'agit de la fourniture et la livraison de vêtement de travail et d'EPI pour 
les services de la Ville d'Evian, de son CCAS et de la Communauté de Communes du Pays 
d'Evian, Vallée d'Abondance.
Identifiant de la procédure: 0303d434-9e8f-4844-9de5-edeea3dff2f2
Identifiant interne: 2024-0002
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non
Principales caractéristiques de la procédure: Appel d'offres ouvert

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 18110000 Vêtements professionnels
Nomenclature supplémentaire (cpv): 18143000 Équipements de protection

Lieu d’exécution
Adresse postale: 22, chemin des noisetiers CS 80098 
Ville: Evian-les-Bains Cedex
Code postal: 74502
Subdivision pays (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Pays: France
Informations complémentaires: La présente procédure est lancée dans le cadre d'un 
groupement de commandes entre la Ville d'Evian, son CCAS et la Communauté de 
Communes du Pays d'Evian, Vallée d'Abondance. La ville d'Evian étant coordonnateur du 
groupement

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 471 000,00 EUR
Valeur maximale de l’accord-cadre: 471 000,00 EUR

Informations générales

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/250433-2024


250433-2024 Page 2/7

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Cette procédure ou ce lot annulé(e) ou infructueux(-se) sera relancé(e)
Informations complémentaires: La présente procédure est lancée dans le cadre d'un 
groupement de commandes entre la Ville d'Evian, son CCAS et la Communauté de 
Communes du Pays d'Evian, Vallée d'Abondance. La ville d'Evian étant coordonnateur du 
groupement
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

Motifs d’exclusion:
Motifs d’exclusion purement nationaux: Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Lot n°01 : Fourniture et livraison de Vêtements de travail
Description: Fourniture et livraison de Vêtements de travail pour les services de la ville 
d'Evian, CCAS d'Evian et de la CCPEVA. La consultation donnera lieu à un accord-cadre à 
bons de commande avec minimum et maximum mono-attributaire pour une durée de 4 ans
Identifiant interne: 2400201

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 18100000 
Vêtements professionnels, vêtements de travail spéciaux et accessoires

Lieu d’exécution
Adresse postale: Ville d'Evian - Service Parc Matériel 22 chemin des noisetiers 74500 evian 
CCAS D'EVIAN 1 ruelle du nant d'Enfer 74500 evian CCPEVA 851, avenue des rives du 
Léman 74500 publier
Ville: EVIAN
Code postal: 74500
Subdivision pays (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Pays: France

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 344 000,00 EUR

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

Critères de sélection



250433-2024 Page 3/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Critère:
Type: Capacité économique et financière
Description: Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels ; Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles (DC2) ;

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Liste des principales fournitures ou des principaux services effectués (3 dernières 
années) indiquant le montant, la date et le destinataire, prouvées par des attestations du 
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique Déclaration indiquant 
les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour 
chacune des trois dernières années

Critère:
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants Déclaration 
du candidat individuelle ou du membre du groupement CF détails dans règlement de 
consultation

Critères d’attribution
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
le règlement de la consultation.

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/05/2024 16:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 120 Jours
Informations relatives à l’ouverture publique:
Informations complémentaires: A l'appui de leur offre les candidats du lot 01 devront fournir 
des échantillons. Le type d'échantillon et les conditions de remise sont précisés dans le 
règlement de la consultation.
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: 
En cas d’attribution du contrat à un groupement conjoint, le mandataire du groupement sera 

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


250433-2024 Page 4/7

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

solidaire, pour l'exécution du contrat, de chacun des membres du groupement pour ses 
obligations contractuelles en application de l'article R.2142-24 du code de la commande 
publique.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Autres acheteurs: L'accord-cadre est passé dans le cadre d'un groupement de commandes 
entre la ville d'Evian, son CCAS, la CCPEVA et l'opérateur économique
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Grenoble
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Grenoble
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Grenoble
Organisation qui traite les offres: Ville d'Evian-les-Bains

Lot: LOT-0002
Titre: Lot n°02 : Fourniture et livraison d'Equipements de Protection Individuelle
Description: Fourniture et livraison d'Equipements de Protection Individuelle pour les services 
de la ville d'Evian, CCAS d'Evian et de la CCPEVA. La consultation donnera lieu à un accord-
cadre à bons de commande avec minimum et maximum mono-attributaire pour une durée de 
4 ans
Identifiant interne: 2400202

Objet
Nature du marché: Fournitures
Nature supplémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 18143000 Équipements de protection

Lieu d’exécution
Adresse postale: Ville d'Evian - Service Parc Matériel 22 chemin des noisetiers 74500 evian 
CCAS D'EVIAN 1 ruelle du nant d'Enfer 74500 evian CCPEVA 851, avenue des rives du 
Léman 74500 publier
Ville: EVIAN
Code postal: 74500
Subdivision pays (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Pays: France

Durée estimée
Durée: 48 Mois

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 127 000,00 EUR
Valeur maximale de l’accord-cadre: 127 000,00 EUR

Informations générales
Il s’agit d’un marché récurrent
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)



250433-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

Critères de sélection
Critère:
Type: Capacité économique et financière
Description: Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels ; Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles (DC2) ;

Critère:
Type: Capacité technique et professionnelle
Description: Liste des principales fournitures ou des principaux services effectués (3 dernières 
années) indiquant le montant, la date et le destinataire, prouvées par des attestations du 
destinataire ou, à défaut, par une déclaration de l'opérateur économique Déclaration indiquant 
les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour 
chacune des trois dernières années

Critère:
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Description: Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses cotraitants Déclaration 
du candidat individuelle ou du membre du groupement CF détails dans règlement de 
consultation

Critères d’attribution
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Le prix n'est pas le seul critère d'attribution et tous les critères sont énoncés uniquement dans 
le règlement de la consultation.

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: français
Adresse des documents de marché: https://www.marches-securises.fr

Conditions du marché public
Conditions de présentation:
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
français
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Date limite de réception des offres: 30/05/2024 16:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 120 Jours
Conditions du marché:
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué: 
En cas d’attribution du contrat à un groupement conjoint, le mandataire du groupement sera 
solidaire, pour l'exécution du contrat, de chacun des membres du groupement pour ses 

https://www.marches-securises.fr
https://www.marches-securises.fr


250433-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

obligations contractuelles en application de l'article R.2142-24 du code de la commande 
publique.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximal de participants: 1
Autres acheteurs: L'accord-cadre est passé dans le cadre d'un groupement de commandes 
entre la ville d'Evian, son CCAS, la CCPEVA et l'opérateur économique
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal administratif de Grenoble
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Grenoble
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Tribunal 
administratif de Grenoble
Organisation qui reçoit les demandes de participation: Ville d'Evian-les-Bains
Organisation qui traite les offres: Ville d'Evian-les-Bains

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Ville d'Evian-les-Bains
Numéro d’enregistrement: 217 401 199 00013
Département: Haute-Savoie
Adresse postale: 2, rue de la Source de Clermont CS 80098 
Ville: Evian-les-Bains Cedex
Code postal: 74502
Subdivision pays (NUTS): Haute-Savoie (FRK28)
Pays: France
Point de contact: Service des marchés publics
Adresse électronique: marches-publics@ville-evian.fr
Téléphone: +33 450831091
Adresse internet: https://ville-evian.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Grenoble
Numéro d’enregistrement: 17380005300014
Département: Isère
Adresse postale: 2, place de Verdun Boîte Postale 1135 
Ville: Grenoble Cedex
Code postal: 38022
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-grenoble@juradm.fr
Téléphone: +33 476429000

mailto:marches-publics@ville-evian.fr
https://ville-evian.fr
https://www.marches-securises.fr
mailto:greffe.ta-grenoble@juradm.fr


250433-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

Télécopieur: +33 476422269
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: e625eb92-ce77-4a9b-b39a-a5c4c3323b09 - 01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Date d’envoi de l’avis: 25/04/2024 07:42:38 (UTC)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 250433-2024
Numéro de publication au JO S: 83/2024
Date de publication: 26/04/2024


		2024-04-25T22:07:47+0000




